
1 

 

 

 

Vysvětlení / změna / doplnění zadávací dokumentace č. 10 
 

 

Veřejná zakázka: Vybudování přírodovědecké expozice a návštěvnického centra pro inovativní 

prezentaci přírodního dědictví Muzea východních Čech v Hradci Králové, 

Centrální krajský depozitář – SP 
 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název   Královéhradecký kraj 

Sídlo   Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO   708 89 546 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení: Ing. Věra Zeinerová,  

e-mail: vezeinerova@kr-kralovehradecky.cz 
 

 

Profil zadavatele: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech 

jejích příloh a případných změn. 

 

Druh a režim veřejné zakázky: 

Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ nebo 

„ZZVZ“) se jedná o nadlimitní veřejnou zakázku, zadávanou v otevřeném řízení v režimu Zákona. 
 
 

 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a čl. 11 

Zadávacích podmínek následující vysvětlení / změnu / doplnění zadávacích podmínek:   

 
 

Dotaz č. 10/1 (22/1): V technické zprávě silnoproudé elektroinstalace je uvedeno: 

Po prozkoumání výkresové dokumentace konstatujeme, že rozvaděče NN ze kterých jsou napojena svítidla 

hlavního osvětlení nejsou vybaveny monitorovacími moduly pro CBS. Ani na jističích pro hlavní osvětlení 

nejsou osazeny pomocné kontakty, nelze tak vyhovět požadavku v ČSN EN 50172, aby se nouzové osvětlení 

aktivovalo automaticky při poruše obvodu hlavního osvětlení. 

Je evidentní, že textová část zadávací dokumentace není v souladu s výkresovou částí. Proto žádáme 

zadavatele o úpravu nebo doplnění zadávací dokumentace. 

 

 Odpověď č. 10/1 (22/1): Doplněny do výkresů rozvaděčů hlídače napájení. Upravený výkres 

rozvaděčů zaslán v příloze. 

Soupis prací se nemění. 

 

 

Dotaz č. 10/2 (22/2): Při zkoumání výkresové části rozvaděčů NN (silnoproud) jsme si všimli, že chybí 

údaje o požadované zkratové odolnosti instalovaných prvků. Za návrh zkratové odolnosti je odpovědný 

projektant, nikoliv zhotovitel. Chybějící údaje mají také velký vliv na cenu rozvaděčů, proto je nelze bez 

doplnění relevantně ocenit. 

Žádáme zadavatele o doplnění požadovaných zkratových odolností jednotlivých rozvaděčů 

 

 Odpověď č. 10/2 (22/2): Doplněny do výkresů rozvaděčů zkratové odolnosti. Upravený výkres 

rozvaděčů zaslán v příloze. 

Soupis prací se nemění. 

 

mailto:vezeinerova@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

A.2.1.98: Likvidace suti

099: Přesun hmot HSV

0997: Doprava suti a vybouraných hmot

73 997006512 Vodorovné doprava suti s naložením a složením na skládku přes 100 m do 1 km t 1 185,060

74 997006519.ZC Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku ZKD 1 km přes 1 km, příplatek 

bude zohledněn v jednotkové ceně

t 1 185,060

75 997013871 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) 

směsného stavebního a demoličního kód odpadu 17 09 04

t 3 665,956

 

Dotaz č. 10/3 (22/3): Při zkoumání výkresové části rozvaděčů NN (silnoproud) jsme si všimli, že některé 

zásuvkové okruhy  také okruhy pro ohřev TUV nejsou vybaveny doplňující ochranou proudovým chráničem 

podle požadavku ČSN 33 2000-4-41ed.3, přičemž nikde ve zbytku zadávací dokumentace jsme nenalezli 

zdůvodnění tohoto řešení. 

Výjimku z tohoto požadavku mají pouze lednice a mrazáky, zásuvky pro IT zařízení a zásuvky, které nejsou 

určeny pro laickou obsluhu 

Žádáme zadavatele o prověření a případnou úpravu zadávací dokumentace. 

 

 Odpověď č. 10/3 (22/3): Okruhy pro ohřev TUV jsou plánovány jako pevně připojené spotřebiče, v 

případě připojení skrze zásuvku je nutná doplňková ochrana pomocí RCD. U ostatních okruhu byly 

vyměněny jističe za jistič-chrániče. 

Soupis prací se nemění. 

 

 

Dotaz č. 10/4 (22/4): Ve výkazu-výměr jsou uvedeny položky s popisem: 

 

Výše uvedená specifikace je velice strohá, z popisu položek ani projektové dokumentace není možné zjistit 

veškerou potřebnou výzbroj, kterou mají datové rozvaděče obsahovat, nejsou uvedeny ani parametry 

požadovaných přístrojů, např. 

 Požadované parametry switchů, počet portů, počet a výkon PoE portů, management? Typ managementu?, 

počet a typ optických portů atd. 

 Typ a počet optických konektorů v optických vanách 

 S ventilační jednotkou nebo bez? Počet ventilátorů 

Atd. 

Žádáme zadavatele o detailnější specifikaci vč. uvedení veškerých technických údajů pro relevantní ocenění 

výše uvedených položek. 

 Odpověď č. 10/4 (22/4): Aktivní prvky nejsou součástí rozvaděče – viz DI č. 5. Typ a počet 

konektorů pro optické vany dle druhů použitého zařízení, ale musí být jednotný pro všechny druhy 

optických van. RACK s ventilační jednotkou se nepředpokládá, neboť místnosti s RACKY jsou 

chlazeny jak v 1. PP, tak i ve 3. NP.  

Soupis prací se nemění. 

 

 
 

Dotaz č. 10/5 (23/1 a 28/1): Výkaz výměr část A.2: Prostory pro expozici muzea 

Položky: 

 

 

 

 

 



3 

 

 

V položce č.75 poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce je zřejmě omylem uvedena 

chybná výměra. 

Žádáme tímto o opravu výkazu výměr. 

 

 Odpověď č. 10/5 (23/1 a 28/1): Správné množství suti je dle položek 73 a 74. Množství u položky 

75 upraveno. 

Soupis prací se mění. 

 

 

Dotaz č. 10/6 (23/2 a 28/2): Výkaz výměr části KKC část V.09 Ostatní náklady, položka číslo 986  

 
Domníváme se, že práce popsané v textaci položky nejsou předmětem prací generálního dodavatele a jsou 

povinností Zadavatele/investora. 

 

 Odpověď č. 10/6 (23/2 a 28/2): Zadavatel trvá na zadávacích podmínkách. 

Soupis prací se nemění. 

 

 

Dotaz č. 10/7 (23/3 a 28/3): Výkaz výměr části KKC část V.09 Ostatní náklady, položka číslo 987 

 
Domníváme se, že práce popsané v textaci položky nejsou předmětem prací generálního dodavatele a jsou 

povinností Zadavatele/investora.  

 

 Odpověď č. 10/7 (23/3 a 28/3): Zadavatel trvá na zadávacích podmínkách. 

Soupis prací se nemění. 

 

 

Dotaz č. 10/8 (23/4 a 28/4): Výkaz výměr části EXT část V.09 Ostatní náklady, položka číslo 983 

 

Domníváme se, že práce popsané v textaci položky nejsou předmětem prací generálního dodavatele a jsou 

povinností Zadavatele/investora.  

 Odpověď č. 10/8 (23/4 a 28/4): Zadavatel trvá na zadávacích podmínkách. 

Soupis prací se nemění. 

 

 

Dotaz č. 10/9 (23/5 a 28/5): V předloženém výkazu výměr UT je uveden hydraulický vyrovnávač 

dynamického tlaku. Ve schématu zapojení zakreslen není. Je chybně výkaz nebo schéma? 

  

 Odpověď č. 10/9 (23/5 a 28/5): Odpověď zveřejněna ve Vysvětlení č.9. 

Soupis prací se nemění. 

 

 

Dotaz č. 10/10 (23/6 a 28/6): Výkaz výměr části Brownfield část V.09 Ostatní náklady, položky číslo 1085 

až 1089 



4 

 

 

Domníváme se, že práce popsané v textaci uvedených položek nejsou předmětem prací generálního 

dodavatele a jsou povinností Zadavatele/investora.  

   Odpověď č. 10/10 (23/6 a 28/6): Zadavatel trvá na zadávacích podmínkách. 

Soupis prací se nemění. 

 

 

 

Toto vysvětlení (resp. doplnění) zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele 

na https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html v detailu uvedené zakázky. 

 

Na základě zveřejněných vysvětlení Zadávací dokumentace zadavatel rozhodl o přiměřeném prodloužení 

lhůty pro podání nabídek. 

 

 

Nová lhůta pro podání nabídek končí 15.01.2024 v 9:00 hodin.  

 

 

Přílohy:  Výkaz_výměr_VZD_10 

Upravený výkres rozvaděčů 

 

 

 

V Hradci Králové 27.11.2023 

 

 

 

 

 

Ing. Věra Zeinerová 

na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2023-11-27T15:55:03+0100
	Ing. Věra Zeinerová




